הילד נפתלי, בן למשפחה גדולה שמנתה ישיה אחים וחמש אחיות, נולד לר' יצחק אלימלך וידר ולרעייתו מרת לאה מבית וולדמן בעיר סיגט, בצד המערבי של הקרפטים ובחלק הצפוני של טרנסילוניה, ביום הראשון של ראש חודש אייר תרס"ה, דהיינו חמישי במאי 1905. בני משפחתו היו חסידי בעלזא ואביו התפרנס ממכירת יין בסיטונות. קרוביו, הן מצד אביו הן מצד אמו, נודעו בתור לומדי תורה, מחברי ספרי קודש ונושאי משרות של רבנות. מחברו של הספר המפורסם "בני יששכר", למשל, הוא בן משפחת אמו, ודודו מצד אביו, ר' שלום, היה בעל הספר "משמיע שלום".¹

* ראשונה כתבתי לזכר מורי ז"ל הספד שיצא לאור (בעילום שם) ב"Times של לונדון, ב"6 באפריל 2001. בז' בסיון תשס"א (29 במאי 2001) התקיים במכון בן-צבי ערב עיון לזכרו של פרופ' וידר וישב בראשו מר מיכאל גלצר, המזכיר האקדמי של המכון. פרופ' חגי בן-שמאי הירצה על מאה שנה לחקר המופיע כאן הוא נוסח הרצאתי, בשינויים הנצרכים לו מחמת העלאתו על הכתב. תודתי למאמר המופיע ד"ר אביחי שבטיאל, על הערותיו המועילות.